PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

MEMORANDO 138/2025- DL Santarém, 22 de setembro de 2025

Excelentíssimo Senhor.
ERLON PEREIRA ROCHA E]
Presidente da 2º Comissão da Câmara Municipal de Santarém Es bis. coMBSÃO

lá EB
. . . . DATA: :Assunto: Encaminhamento de Processos de Alienação de Terras do Município. RESPONSÁVEL: tal fiso

Senhor Presidente:

Cumprimentando - lhe, encaminhamos à V. Ex., para apreciação e parecer da 2º Comissão
Permanente desta Câmara Municipal, os processos abaixo relacionados, com os respectivos Projetos de
Leis, referentes à alienação de áreas do Patrimônio Municipal, encaminhados pelo Poder Executivo.

INTERESSADO PROC. CMS ' PROC. PMS
1. FRANCISCO ALVES DE AGUIAR E ISABEL ALVES DE 206/2025 2086/2024

AGUIAR
2. ANTONIO JONAS ROCHA SILVA E SOLANGE HELENA 207/2025 2162/2024

DA SILVA XIMENES
3. JBINCORPORADORA LTDA 208/2025 2212/2024
4. WILLIAM COSTA VIANA 209/2025 2230/2024
5. MENDES E MENDES COMÉRCIO DE MATERIAIS 210/2025 0348/2025

ELÉTRICOS LTDA
6. ZANDLEME BIRINO DE OLIVEIRA E ANTONIO 211/2025 0464/2025

QUARESMA DA SILVA JÚNIOR
7. NALVA OLIVEIRA DE ALMEIDA NASCIMENTO E 212/2025 0664/2025

MANUEL CLAUDIONOR MOURA DO NASCIMENTO
8. MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS LIMA 213/2025 0218/2013
9. DENILDA GOMES DA SILVA 214/2025 0520/2020
10. PABLO RODRIGUES DE BRITO 215/2025 0993/2022
11. VANDERLÉA FEITOSA RÊGO 216/2025 0026/2024
12. MARIA JOSEFA PINTO BARROSO 217/2025 0185/2020
13. RICHARDSON SANTOS REBOUÇAS 218/2025 0492/2022
14. HELTON OLIVEIRA DA COSTA 219/2025 1122/2023
15. ARICARLOS SCALABRIN 220/2025 0686/2009
16. JOSÉAGUIAR AZEVEDO 221/2025 0834/2023
17. ALONA KARINA DA SILVA FREIRE 222/2025 0673/2018
18. LEILA SUELY SOUZA PADUANO 223/2025 0027/2024
19. JOSÉ ANTÔNIO DE SOUZA E ZULEIA MONTE DE 224/2025 0273/2023

SOUZA
20. SILVIA COACHMAN PRADA 225/2025 0461/2024
21. DXTRA ENGENHARIA & CONSTRUÇÃO LTDA 226/2025 0397/2023
22. DOMINGOS ADAMOR MOTA DO NASCIMENTO 227/2025 0411/2024
23. TRICIA ALVARENGA SABINO DE OLIVEIRA 228/2025 0240/2025
24. MARIA IZABEL PORTO DA SILVA E MILZO ENACI 229/2025 0456/2025

SOUSA DA SILVA
25. CLEBISSON PORTELA DE AZEVEDO E ELINNY SÁ DA 230/2025 0562/2025

SILVA
26. RBRANCO ENGENHARIA LTDA 231/2025 0738/2025
27. BRUNO DA SILVA COSTA 232/2025 0802/2025
28. ANTÔNIO ROCHA E MARIA DORACI DA CRUZ LEAL 233/2025 0839/2025

ROCHA

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

JOSUÉ FERREIRA PEREIRA
30. ELAINE DA SILVA LIRA 235/2025

Respeitosamente,

GERLA RRÊA CASTRO
Presidente em exer âmara Municipal de Santarém

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290

1056/2025

0120/2023